
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф ГБО У  ВО Ю ж н о-У р аль ск и й  ГАУ  
И н сти тут  агроэкологии — филиал

П Р И К А З
«08» октября 2019 г. с. Миасское № 263 ст. - ИАЭ

О назначении стипендии

На основании Положения «О стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения» принятого Ученым 
советом университета от 26.06.2018 г., (протокол № 11) и решения стипендиальной 
комиссии агрономического факультета от 07.10.2019 г., протокол № 2, п р и к а з ы в а ю :

1. В соответствии с п. 7 Положения назначить выплату государственной 
социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.08.2023 года следующим обучающимся, 
относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам 
из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

1 . Брюханова Ольга Евгеньевна 190240304 А-1 гр.
2. Мануйлов Денис Олегович 190330304 А-1 гр.
3. Иванова Евгения Андреевна 190060303 АЭ-1 гр.
4. Кирова Татьяна Александровна 190070303 АЭ-1 гр.
5. Лунева Александра Сергеевна 190090303 АЭ-1 гр.
6. Согрин Андрей Андреевич 190160303 АЭ-1 гр.
7. Шивцова Евгения Сергеевна 190190303 АЭ-1 гр.
8. Саломатина Анна Автандиловна 190620305 С-1 гр.
9. Середюк Анастасия Геннадьевна 190630305 С-1 гр.
10. Валеева Олеся Саматовна 190730307 Т-1 гр.
11. Гривкова Оксана Владимировна 190770307 - Т-1 гр.
12. Журавлева Анастасия Юрьевна 190780307 Т-1 гр.

2. В соответствии с п. 7 Положения назначить выплату государственной 
социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.08.2021 года следующим обучающимся, 
относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам 
из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

1 . Аминева Елена Анатольевна 170590305 С-3 гр.
2. Яблонских Вера Михайловна 170650305 С-3 гр.
3. Никитина Надежда Владимировна 170820307 - Т-3 гр.

3. В соответствии с п. 7 Положения назначить выплату государственной 
социальной стипендии следующим обучающимся, относящимся к категории лиц, 
получивших государственную социальную помощь:

3.1 Аминовой Светлане Ильдаровне (170010304) -  обучающейся 3-го курса 
агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.12.2019 года.



Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 66 от 15.07.2019 года.
3.2 Брюхову Андрею Андреевичу (170030304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.12.2019 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 35 от 24.04.2019 года.
3.3 Верховых Владиславу Валерьевичу (170040304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 29.05.2020 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН от 05.06.2019 года.
3.4 Ишмуратовой Алсу Ильдаровне (170070304) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.12.2019 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 65 от 15.07.2019 года.
3.5 Калугину Анатолию Павловичу (170080304)- обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 21.05.2020 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 56 от 10.06.2019 года.
3.6 Комарову Сергею Владимировичу (170090304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 31.12.2019 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 29 от 15.04.2019 года.
3.7 Садыкову Даниелю Данисовичу (170150304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 03.10.2019 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 210 от 06.11.2018 года.
3.8 Трошину Дмитрию Юрьевичу (170170304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль — Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 поЗ 1.12.2019 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 23 от 02.04.2019 года.
3.9 Федерягину Валерию Михайловичу (170200304) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-3, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета



Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 219 от 13.11.2018 года.
3.10 Куликовой Марии Игоревне (170550305) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа С-3, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 16.12.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 251 от 19.12.2018 года
3.11 Соколовой Веронике Евгеньевне (170600305) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа С-3, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 12.11.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 243 от 27.11.2018 года.
3.12 Толстой Анастасии Александровне (170610305) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа С-3, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 07.11.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 225 от 14.11.2018 года.
3.13 Аксенову Александру Евгеньевичу (170680307) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 16.12.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 247 от 19.12.2018 года.
3.14 Кузнецову Алексею Сергеевичу (170780307) -  обучающемуся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 16.12.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН 246 от 19.12.2018 года.
3.15 Максимовой Виктории Дмитриевне (170790307)- обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 64 от 08.04.2019 года.
3.16 Орешкиной Марине Игоревне (170860307) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства,

назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 07.11.2019
года.



за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 44 от 07.05.2019 года.
3.17 Фанзовой Инаре Гаязовне (170880307) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.09.2019 по 03.10.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 173 от 09.10.2018 года.
3.18 Яровой Анне Юрьевне (191000307) -  обучающейся l-ro курса

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-1, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 23.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 70 от 23.09.2019 года
3.19 Миниху Кириллу Васильевичу (190350304) -  обучающемуся l-ro курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-1, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 10.09.2019 по 31.01.2020 
года

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 83 от 10.09.2019 года.
3.20 Кокориной Екатерине Сергеевне (190540305) -  обучающейся l-ro курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа С-1, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 12.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 53 от 11.09.2019 года.
3.21 Боркут Анастасии Александровне (190470305) -  обучающейся l-ro курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа С-1, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 12.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 50 от 10.09.2019 года.
3.22 Фольмер Елене Яковлевне (190960307) -  обучающейся l-ro курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-1, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 16.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН №102 от 12.09.2019 года.
3.23 Костромитину Евгению Ивановичу (190320304)- обучающемуся 1-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-1, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета



Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 64 от 16.09.2019 года.
3.24 Зотовой Полине Алексеевне (190050303) -  обучающейся 1-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа АЭ-1, направление 
подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, профиль -  Агроэкология, за счет 
средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 30.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 66 от 23.09.2019 года.
3.25 Сакибековой Ольге Ринатовне (170850307) -  обучающейся 3-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-3, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии с 01.10.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 136 от 30.09.2019 года.
3.26 Хайретдинову Ильнуру Вадимовичу (190390304) -  обучающемуся 1 курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа А-1, направление подготовки
35.03.04 Агрономия, профиль -  Агробизнес, за счет средств федерального бюджета 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 07.10.2019 по 31.01.2020 
года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 86 от 30.09.2019 года

4. В соответствии с п. 7 Положения назначить выплату государственной 
социальной стипендии в повышенном размере следующим обучающимся на оценки 
«хорошо» и «отлично» и относящимся к категории лиц, получивших государственную 
социальную помощь:

4.1 Миних Полине Васильевне (180590305) -  обучающейся 2-го курса 
агрономического факультета очной формы обучения, группа С-2, направление подготовки
35.03.05 Садоводство, профиль — Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за 
счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии в повышенном размере с 04.10.2019 по 31.12.2019 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 85 от 10.09.2019 года.
4.2 Жамановой Неле Кинжабаевне (180810307) -  обучающейся 2-го курса 

агрономического факультета очной формы обучения, группа Т-2, направление подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
профиль -  Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, 
за счет средств федерального бюджета назначить выплату государственной социальной 
стипендии в повышенном размере с 23.09.2019 по 31.01.2020 года.

Основание: заявление с визой, справка УСЗН № 117 от 23.09.2019 года.

5. В соответствии с п. 4.8. Положения «О порядке и основаниях 
предоставления академического отпуска обучающимся по образовательным программам 
высшего образования и среднего профессионального образования» принятого Ученым 
советом Университета 26.06.2018 г., (протокол № 11) назначить выплату государственной 
академической стипендии в размере 1,25 кратного размера базовой величины 
Жайлообекову 7’емирлану Жайлообековичу (170270303) -  обучающемуся 2-го курса

назначить выплату государственной социальной стипендии с 26.09.2019 по 31.01.2020
года.



агрономического факультета очной формы обучения, группа АЭ-2, направление 
подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, профиль -  Агроэкология с 20.08.2019 
г. по 31.01.2020 г.

Основание: представление деканата агрономического факультета, решение 
стипендиальной комиссии агрономического факультета от 07.10.2019 г., протокол № 2.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
бюджетного учета и отчетности Гришечкину Е.О.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана агрономического 
факультета Калаганова А. А.

И.о. директора Института агроэкологии Ваулин А.Ю.


